平成 27 年 10 月２日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号 7975 東証・名証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 大 内 高 明

     （TEL 06-6946-2525）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成27年４月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成28年２月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成27年３月１日～平成27年８月31日）
 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,950

百万円

120

百万円

130

百万円

80

円 銭

4.71

今回修正予想（Ｂ） 4,869 ▲22 16 13 0.78

増  減  額 (Ｂ－Ａ)   ▲81 ▲142 ▲114 ▲67

増  減  率   (％) ▲1.6 － ▲87.7 ▲83.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年２月期第２四半期）
4,764 102 163 88       5.24

２．修正の理由

平成 28 年２月期第２四半期連結累計期間における業績は、売上高につきましては、パーソナル

ユース製品を中心とした新製品の投入や海外売上の増加等により前年同期実績より増収となる

見込みでありますが、前回予想を下回る見込みであります。

また、利益面につきましては、売上高が法人需要の低迷や、製品価格引上げの市場への浸透の遅

れ等により予想を下回ったことに加え、期中において一段と進行した円安による製品、原材料価格

の高騰等により、前回予想を下回る見込みであります。

 なお、平成 28 年２月期通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、平成 28 年２月期

第２四半期決算発表時（平成 27 年 10 月９日予定）に公表いたします。

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上